令和６年６月２６日

最 上 総 合 支 庁

報道機関各位

山形県内の農山漁村では、少子高齢化等により集落の維持が困難な地域が増え続けていま

す。また、こうした集落を支える地域の体制も、人材不足等の問題が顕在化しています。
このため、地域づくりを一貫してコーディネートできる人材の育成を目指し、地域づくり

人材育成研修を開催します。
 この研修では、全国的に活躍する地域づくりのプロを講師に迎え、地域づくりの基礎から
ワークショップ形式を通じた実践までを深く学ぶことができます。
 ついては、本研修について、是非取材してくださいますようお願い申し上げます。

※なお、事前に取材のご連絡をいただければ幸いです。

■日時と会場

＜最上ブロック＞  令和６年７月４日（木）13:00～17:00

令和６年７月５日（金） 9:00～16:30

最上総合支庁 講堂
（新庄市金沢字大道上 2034）

  ※県内４ブロックで開催しています。

■対象者

 ・地域おこし協力隊、集落支援員、NPO 等中間支援組織職員
 ・地域づくりに関わる県、市町村の担当者
 ・農林水産普及指導員 など

■講師

髙
たか

橋
はし

 信
のぶ

博
ひろ

 氏

農村づくりプロデューサー（山形県）・農村着火型プランナー（農林水産省）・地域力創造アドバ

イザー（総務省）として、全国各地で地域づくりのノウハウを伝授。

～地域づくりに悩める皆さんのために～

地域づくり人材育成研修を開催します！！！

【問合せ先】
担 当 産業経済部農村計画課

企画専門員 庄子
電話 0233-29-1339

報道監 総務企画部長 佐藤